
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 9  – Година LVII 

21. мај 2025. г., Бачка Топола 

 LVII. évfolyam –9. szám 

Topolya, 2025. május 21. 
 

 



Број 9 21.05.2025. СТРАНА   229. OLDAL 2025.05.21. 9. szám 
 

  

 

 

68. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 001991972 2025 08332 004 008 361 011 

Дана: 28.04.2025. 

Бачка Топола 

 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр.  72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 6. 

Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп 

ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, 

као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, 

бр.16/2018 и 79/2023), члана 64. став 1. тачка 12) Статута општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 5.1/2019), члана 5. став 3. Одлуке о прибављању, располагању, 

управљању и коришћењу ствари у јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 38.2/2023), Председник општине Бачка Топола, дана 28.04.2025. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП  ЗГРАДА СА СПОРТ И ФИЗИЧКУ 

КУЛТУРУ СА ПРИПАДАЈУЋИМ ФУДБАЛСКИМ ТЕРЕНОМ У БАЈШИ  

КОЈИ СУ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА  

 

Члан 1. 

 

 Покреће се поступак за издавање у закуп  зграда за спорт и физичку културу са 

припадајућим земљиштем на којем се налази фудбалски терен, на којима је носилац јавне својине 

Општина Бачка Топола, а који се налазе на кат.парцели бр. 1284, 1.Маја, уписана у лист 

непокретности бр. 2731 к.о. Бајша, и то: 

 

-  број дела парц. 6,  1. Маја, земљиште под зградом и другим објектом, зграда за спорт и 

физичку културу, у површини основе од 211 m
2
, на терену објекат Пр+1, који се на 

приземљу састоји од аларм собе, кафе бара са надстрешницом, предпростора женског и 

мушког тоалета за публику, ходника са степеништем, вешераја, по две свлачионице са 

тушем, тоалетом и машинске просторије, а на спрату објекта се налази ходник, 

канцеларија за делегате, просторија за опрему, канцеларија за судије, предпростор 

тоалета са тоалетом, чајна кухиња и ВИП просторија-сала; 

- број дела парц.7, 1. Маја, земљиште под зградом и другим објектом, зграда за спорт и 

физичку културу, у површини основе од 175 m
2
, на терену спортска трибина са 254 

седећих места; 

- број дела парц. 8, 1. Маја, остало вештачки створено земљиште,  у површини од 9.117 

m
2
, у природи травнати фудбалски терен димензија 50m x 110m, са техничким 

простором, који се налази око терена са клупама за седење помоћних играча, као и 

простором за стајање публике (око 700 места). 

 



Број 9 21.05.2025. СТРАНА   230. OLDAL 2025.05.21. 9. szám 
 

  

 

 

Члан 2. 

 

Зграде за спорт и физичку културу са припадајућим фудбалским тереном наведени у члану 

1. ове Одлуке,  издају се у закуп за обављање спортске делатности, путем јавног оглашавања у 

поступку прикупљања писмених понуда, по почетној, односно најнижој висини закупнине, која је 

полазећи од тржишне вредности утврђена на основу Процене тржишне вредности закупнине 

непокретности (Зграда за спорт и физичку културу, зграде бр.6 и бр.7 и остало вештачки створено 

неплодно земљиште- парцела бр. 1284 к.о. Бајша, у природи фудбалски терен са спортским 

објектом и трибинама, 1 Маја бб у Бајши) израђене од стране „Процена Плус“ д.о.о. за судско 

вештачење и инжењеринг, Суботица,  лиценцираног проценитеља, др Миомира Паовице 

дипл.грађ.инг. из Суботице, у укупном износу од 93.020,20 дин. на годишњем нивоу, а што на дан 

процене 08.04.2025.год., по средњем званичном курсу НБС износи 794,00 евра,  а на период закупа  

од 30 година. 

 

Члан 3. 

 

 Налаже се Комисији за спровођење поступка давања у закуп непокретности у јавној својини 

општине Бачка Топола, именована решењем председника општине бр.02-19/2024-V од 

12.03.2024.год., да припреми и објави јавни оглас за давање у закуп објeката из члана 1. ове Одлуке,  

путем прикупљања писмених понуда, као и да спроведе поступак у свему у складу са одредбама 

Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп 

ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских 

права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник 

РС“, бр.16/2018 и 79/2023).   

  

Члан 4. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

 

 

                                          Председник општине 

        Адриан Сатмари с.р. 

 

                      



Број 9 21.05.2025. СТРАНА   231. OLDAL 2025.05.21. 9. szám 
 

  

 

 

69. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 001991619 2025 08332 004 008 364 011 

Дана: 28.04.2025. 

Бачка Топола 

 

На основу члана 27. став 10.  Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр.  72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 6. 

Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп 

ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, 

као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, 

бр.16/2018 и 79/2023), члана 64. став 1. тачка 12) Статута општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 5.1/2019) и члана 5. став 3. Одлуке о прибављању, располагању, 

управљању и коришћењу ствари у јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 38.2/2023), Председник општине Бачка Топола, дана 28.04.2025. године, доноси  

 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП  ЗГРАДE СА СПОРТ И ФИЗИЧКУ 

КУЛТУРУ СА ПРИПАДАЈУЋИМ ФУДБАЛСКИМ ТЕРЕНОМ У БАЧКОЈ ТОПОЛИ  

КОЈИ СУ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА  

 

Члан 1. 

 

 Покреће се поступак за издавање у закуп  зграде за спорт и физичку културу са 

припадајућим земљиштем на којем се налази опремљен фудбалски терен са пратећим садржајем на 

којима је носилац јавне својине Општина Бачка Топола,  а који се налазе на кат.парцели бр. 7601, 

Истарска, уписана у лист непокретности бр. 6569 к.о. Бачка Топола-град, и то : 

 

-  број дела парц. 1,  Истарска, земљиште под зградом и другим објектом, зграда за спорт 

и физичку културу, у површини од 183 m
2
, на терену спортски објекат, који се састоји 

од надстрешнице, два магацина, по две свлачионице са тушевима, писоарима и 

тоалетима, чајне кухиње, ходника, три собе и купатила; 

- број дела парц.2, Истарска, земљиште из зграду и други објекат,  у површини од 12.481 

m
2
, у природи травнати фудбалски терен димензија 50m x 110m, са техничким 

простором који се налази око терена, ограђен са три стране оградом од плетене жице. 

 

Члан 2. 

 

Зграде за спорт и физичку културу са припадајућим фудбалским тереном наведени у члану 

1. ове Одлуке,  издају се у закуп за обављање спортске делатности, путем јавног оглашавања у 

поступку прикупљања писмених понуда, по почетној, односно најнижој висини закупнине, која је 

полазећи од тржишне вредности утврђене на основу Процене тржишне вредности закупнине 

непокретности (Зграда за спорт и физичку културу, зграде бр.1 и земљиште уз зграду и други 

објекат - парцела бр. 7601 к.о. Бачка Топола-град, у природи фудбалски терен са спортским 

објектом) израђене од стране „Процена Плус“ д.о.о. за судско вештачење и инжењеринг, Суботица,  

лиценцираног проценитеља, др Миомира Паовице дипл.грађ.инг. из Суботице, у укупном износу од 

105.907,13 дин. на годишњем нивоу, а што на дан процене 12.03.2025.год., по средњем званичном 

курсу НБС износи 904,00 евра,  а на период закупа  од 30 година. 

 



Број 9 21.05.2025. СТРАНА   232. OLDAL 2025.05.21. 9. szám 
 

  

 

 

Члан 3. 
 

 Налаже се Комисији за спровођење поступка давања у закуп непокретности у јавној својини 

општине Бачка Топола, именована решењем председника општине бр.02-19/2024-V од 

12.03.2024.год., да припреми и објави јавни оглас за давање у закуп објeката из члана 1. ове Одлуке,  

путем прикупљања писмених понуда, као и да спроведе поступак у свему у складу са одредбама 

Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп 

ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских 

права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник 

РС“, бр.16/2018 и 79/2023).   
  

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

 

                          Председник општине 

            Адриан Сатмари с.р. 

 

70. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 001991295 2025 08332 004 008 364 011 

Дана: 28.04.2025. 

Бачка Топола 

 

На основу члана 27. став 10.  Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр.  72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 6. 

Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп 

ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, 

као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, 

бр.16/2018 и 79/2023), члана 64. став 1. тачка 12) Статута општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 5.1/2019) и члана 5. став 3 Одлуке о прибављању, располагању, 

управљању и коришћењу ствари у јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 38.2/2023), Председник општине Бачка Топола, дана  28.04.2025. године, доноси  

 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА ТРГОВИНЕ  

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА  

У НАСЕЉЕНОМ МЕСТУ ТОМИСЛАВЦИ  

 

Члан 1. 

 

 Покреће се поступак за издавање у закуп  пословног простора трговине  на којем је носилац 

јавне својине Општина Бачка Топола, a који посебан део је  у оквиру објекта изграђеног на парцели 

бр.1400 к.о. Горња Рогатица, дела парцеле 1., зграда јединице локалне самоуправе, у укупној 

површини од 297 m
2
, уписане у лист непокретности  бр. 1755 к.о Горња Рогатица, у јавној својини 

општине Бачка Топола у 1/1 дела, и то: 

 
- посебан део број 3, пословни простор трговине, продавница, у површини од 78 m

2 
, ул. 



Број 9 21.05.2025. СТРАНА   233. OLDAL 2025.05.21. 9. szám 
 

  

 

 

Козарачка бр. 21Б, Томиславци. 

 

Члан 2. 

 

Пословни простор трговине наведен у члану 1. ове Одлуке издаје се у закуп за обављање 

трговинске делатности, односно за продавницу робе широке потрошње, путем јавног оглашавања у 

поступку прикупљања писмених понуда, по почетној, односно најнижој висини месечне закупнине, 

која је полазећи од тржишне вредности закупнине утврђена на основу Извештаја о процени 

вредности закупнине на  непокретностима (Пословни простор- продавница бр.3, посебан део бр.3, у 

згради јединице локалне самоуправе, зграда бр.1, саграђеној на парцели бр. 1400 к.о. Горња 

Рогатица, Козарачка Т бр.21, Томиславци) израђеног од стране „Процена Плус“ д.о.о. за судско 

вештачење и инжењеринг, Суботица, лиценцираног проценитеља, др Миомира Паовице 

дипл.грађ.инг. из Суботице, у укупном износу  од 10.537,84 дин, а што на дан процене 

11.03.2025.год., по средњем званичном курсу НБС износи 90,00 евра за један месец, а на период 

закупа  од 5 година. 

  

Члан 3. 

 

 Налаже се Комисији за спровођење поступка давања у закуп непокретности у јавној својини 

општине Бачка Топола, именована решењем председника општине бр.02-19/2024-V од 

12.03.2024.год., да припреми и објави јавни огласа  за давање у закуп пословног простора трговине 

у јавној својини општине Бачка Топола у насељеном месту Томиславци,  путем прикупљања 

писмених понуда ради давања у закуп пословног простора трговине, као и да спроведе поступак у 

свему у  складу са одредбама Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда („Службени гласник РС“, бр.16/2018 и 79/2023).   

 

Члан 4. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

                   Председник општине 

            Адриан Сатмари с.р. 

 



Број 9 21.05.2025. СТРАНА   234. OLDAL 2025.05.21. 9. szám 
 

  

 

 

71. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

Општинско веће  

Број: 002250631 2025 08332 002 000 000 001 04 001  

Дана: 21.05.2025.  

БАЧКА ТОПОЛА 

 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 68. Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 5.1/2019), Општинско веће 

општине Бачка Топола на седници одржаној дана 21. маја 2025. године доноси    

 

О Д Л У К У  

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА ДОДЕЛУ ДЕЧИЈИХ АУТО СЕДИШТА У ЦИЉУ 

УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА 

 ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2025. ГОДИНУ  

 

Члан 1. 

 

  ДОНОСИ СЕ Одлука о расписивању Јавног позива за доделу дечијих ауто седишта у циљу 

унапређења безбедности саобраћаја на путевима општине Бачка Топола за 2025. годину. 

       

Члан 2. 

 

 Јавни позив се расписује за родитеље са пребивалиштем на територији општине Бачка 

Топола, чија су деца рођена у периоду од 1. маја 2024. године до 1. маја 2025. године и то за доделу 

ауто седишта за децу произведених у складу са европским стандардом. 

       

Члан 3. 

 

 Средства за реализацију Јавног позива опредељена су Одлуком о буџету општине Бачка 

Топола за 2025. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 43.1/2024 и 7.1/2025). 

 

Члан 4. 

 

  Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у "Службеном листу општине 

Бачка Топола".   

 

 

 Председник Општинског већа 

Сатмари Адриан, с.р. 

 

 



Број 9 21.05.2025. СТРАНА   235. OLDAL 2025.05.21. 9. szám 
 

  

 

 

72. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

Општинско веће  

Број: 002148191 2025 08332 004 014 401 117  

Дана: 21.05.2025.  
БАЧКА ТОПОЛА 

 

 

На основу члана 115. Закона о националним саветима националних мањина („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2009, 20/2014 – Одлука УС, 55/2014 и 47/2018), члана 68. Статута општине 

Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019) и Одлуке о буџету општине 

Бачка Топола за 2025. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр.  43.1/2024 и 7.1/2025) 

Општинско веће општине Бачка Топола, дана 21. маја 2025. године донело је:  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ДЕЛАТНОСТИ НАЦИОНАЛНИХ САВЕТА 

 У 2025. ГОДИНИ 

 

 

I 

 

 Националним саветима, који представљају националне мањине, које у  становништву 

јединице локалне самоуправе достижу најмање 10 % од укупног становништва, или националних 

мањина, чији је језик у службеној употреби  на територији јединице локалне самоуправе, додељују 

се средства из јавних извора у укупном износу од  3.750.000,00 динара. 

 Средства из претходног става распоређена су Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 

2025. годину, у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.-Општинска управа, 

Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност 0602-0007-

Функционисање националних савета националних мањина, функционална класификација 160, 

економска класификација 481, извор финансирања 01, (позиција 57- Дотације невладиним 

организацијама-Национални савети националних мањина). 

 

 

II 

 

 Укупна средства наведена у тачци I. став 1. овог Решања Националним саветима 

распоређују се према следећем: 

 

Редни бр. Национални савети:                                       Износ у динарима:           

1. Мађарске националне мањине 3.200.000,00 

2. Русинске националне мањине 275.000,00 

3. Словачке националне мањине 275.000,00 

  УКУПНО: 3.750.00,00 

 

 

III 

 

 Средства, наведена у тачци II овог Решења су строго наменског карактера и могу се 

користити искључиво за програмске активности на територији општине Бачка Топола.  

 

 



Број 9 21.05.2025. СТРАНА   236. OLDAL 2025.05.21. 9. szám 
 

  

 

 

IV 

 

 Износи средстава, наведени у тачци  II овог Решења дозначују се Националним саветима на 

следеће текуће рачуне: 

 

             Назив:                                                                     Број рачуна: 

 

1. Национални савет Мађарске националне мањине                     840-138723-89     

2. Национални савет Русинске националне мањине                      840-109723-80   

3. Национални савет Словачке националне мањине                      840-256723-42   

 

V 

 

Национални савети националних мањина су обавезни, да Одељењу за финансије, 

утврђивање и наплату јавних прихода, Општинске управе Бачка Топола доставе извештај о 

утрошку дозначених средстава најкасније до 15.01.2026. године. 

 

 

VI 

 

 Налаже се Одељењу за финансије, утврђивање и наплату јавних прихода Општинске управе 

Бачка Топола, да динамику преноса средстава Националним саветима усклади са њиховим 

програмским активностима. 

 

VII 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од 01.01.2025. године и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“.  

        

 

 

Председник општине 

Адриан Сатмари, с.р. 

 

73. 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - 

др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), и члана 68. става 1. тачке 19. Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 5/2019), Општинско веће 

општине Бачка Топола на седници одржаној дана 21. маја 2025. године, донело је 

 

РЕШЕЊЕ  

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СТАРЕЊЕ И МЕЂУГЕНЕРАЦИЈСКУ САРАДЊУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за старење и међугенерацијску сарадњу на територији општине 

Бачка Топола (у даљем тексту: Комисија) на мандатни период од 4 године, у следећем саставу: 

 

1. Карољ Орто, представник Општинског удружења пензионера Бачка Топола –председник; 

2. Виктор Ковач, помоћник Председника општине Бачка Топола – заменик председника;  

3. Наташа Шевић, члан Општинског већа општине Бачка Топола – члан; 

4. Тимеа Фењсароши Фекете, представник Предшколске установе за децу „Бамби“ – члан; 

5. Др Татјана Басарић Гвозденовић, представник Дома здравља „др Јанош Хаџи“ Бачка 

Топола - члан; 

6. Елеонора Мартиновић, представник Општинске управе Бачка Топола – члан; 

7. Бетина Бакош, представник Општинске управе Бачка Топола – члан;  



Број 9 21.05.2025. СТРАНА   237. OLDAL 2025.05.21. 9. szám 
 

  

 

 

8. Будимир Марић, представник Црвеног крста Бачка Топола - члан; 

9. Данијела Родић, представник Стручне службе основних школа ”Здружена школа” Бачка 

Топола – члан; 

10. Kлара Нађ Јухас, представник Удружења пензионера Стара Моравица – члан; 

11. Mира Јањић, представник Центра за социјални рад општине Бачка Топола – члан. 

 

     II 

Задаци Комисије су следећи: 

 прати напредак у извршавању мера и спровођењу активности предвиђених планским 

документима Владе, тј. Стратегијом активног и здравог старења у Републици Србији за 

период од 2024. до 2030. године („Службени гласник РС“, број 84/23) и Акционим 

планом за примену Стратегије 2024-2026 („Службени гласник РС“, број 117/23) на 

нивоу општине Бачка Топола; 

 промовише међугенерацијску сарадњу и вођење здравог и активног старења; 

 иницира унапређење сарадње органа општине Бачка Топола, стручних и струковних 

организација и удружења на пољу побољшања квалитета живота свих старосних 

категорија; 

 промовише међугенерацијски дијалог са циљем смањења стереотипа и предрасуда 

између генерација; 

 прати спровођење активности из планских докумената о подршци процесу старења и 

међугенерацијске сарадње, које су донели органи општине Бачка Топола. 

 

III 

Комисија ради у седницама.  

Седнице се одржавају у просторијама Општинске управе. 

Начин припреме, вођење и рад седнице Комисије уређују се пословником. 

Пословник предлаже председник Комисије и доноси га Комисија већином гласова на 

конститутивној седници. 

Пословником о раду ближе се уређује начин рада, сазивање, припремање и одржавање 

седнице, ток седнице, начин гласања и одлучивања, као и предлагање и разматрање питања и 

доношење закључака на основу задатака Комисије и друга питања од значаја за рад Комисије. 

Комисија подноси годишњи извештај о раду Општинском већу.  

 

IV 
Административно-техничку потпору Комисији пружа организациона јединица Општинске 

управе Бачка Топола: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и 

заједничке послове; Одсек за послове органа општине и заједничке послове.  

 

V 

Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Бачка Топола''. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 002250661 2025 08332 003 000 000 001   

Дана: 21.05.2025. године     

Бачка Топола                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Председник општине 

Адриан Сатмари, с.р. 

 



Број 9 21.05.2025. СТРАНА   238. OLDAL 2025.05.21. 9. szám 
 

  

 

 

74. 

„На основу члана 36. став 3. и став 4. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 

15/16 и 88/2019), члана 18. Уговора о оснивању „Регионална депонија“ д.о.о. Суботица и Одлуке о 

спровођењу јавног конкурса за именовање директора „Регионална депонија“ д.о.о. Суботица број 

VIII/2025-11 од дана 19.05.2025. године, Скупштина ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ 

ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ ЧВРСТИМ КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ РЕГИОНАЛНА 

ДЕПОНИЈА СУБОТИЦA (у даљем тексту: Друштво) oбјављује 

 

ОГЛАС 

о јавном конкурсу за избор директора 

„Регионална депонија“ д.о.о. Суботица 

 

Подаци о Друштву: ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ 

ЧВРСТИМ КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА СУБОТИЦA, седиште: 

24000 Суботица, Биковачки Пут 280, матични број: 20354194, ПИБ: 105425742, претежна 

делатност: 3821 – Третман и одлагање отпада који није опасан. 

Подаци о радном месту: Директор јавне службе/агенције/организације у јавном сектору који 

обавља следеће послове: представља и заступа друштво; организује и руководи процесом рада; 

води пословање друштва; одговоран је за законитост рада друштва; предлаже скупштини друштва 

дугорочни и средњорочни план пословне стратегије и развоја и одговоран је за њихово спровођење; 

предлаже годишњи, односно трогодишњи програм пословања и одговоран је за његово спровођење; 

предлаже финансијске извештаје; извршава одлуке скупштине друштва; одговара за уредно вођење 

пословних књига друштва; одговара за тачност финансијских извештаја друштва; обезбеђује 

вођење евиденције о свим донетим одлукама скупштине; извештава Скупштину друштва о свом 

раду; доноси акт о систематизацији и врши друге послове одређене законом и уговором о 

оснивању. 

Услови за именовање директора: 

1) да је пунолетно и пословно способно;  

2) да има стечено високо образовање на основним студијама у трајању од најмање четири године, 

односно на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 

академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама или 

специјалистичким струковним студијама;  

3) да има најмање пет година радног искуства на пословима за које се захтева високо образовање из 

тачке 2);  

4) да има најмање три године радног искуства на пословима који су повезани са пословима јавног 

предузећа;  

5) да познаје област корпоративног управљања;  

6) да има радно искуство у организовању рада и вођењу послова;  

7) да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено мировање у вршењу функције 

у органу политичке странке;  

8) да није осуђивано на казну затвора од најмање шест месеци;  



Број 9 21.05.2025. СТРАНА   239. OLDAL 2025.05.21. 9. szám 
 

  

 

 

9) да му нису изречене мере безбедности у складу са законом којим се уређују кривична дела, и то:  

(1) обавезно психијатријско лечење и чување у здравственој установи;  

(2) обавезно психијатријско лечење на слободи;  

(3) обавезно лечење наркомана;  

(4) обавезно лечење алкохоличара;  

(5) забрана вршења позива, делатности и дужности; 

10) да поднесе програм рада друштва на мандатни период од наредне четири године.  

Директор се именује на период од четири године.  

Место рада: 24000 Суботица, Биковачки Пут 280 

Стручна оспособљеност, знања и вештине кандидата оцењују се у изборном поступку увидом у 

пријаву и доказе приложене уз пријаву на јавни конкурс, писаном и/или усменом провером, 

односно на други одговарајући начин сходно потребама рада Друштва, а у складу са законом којим 

се уређује правни положај јавних предузећа и мерилима за именовање директора. 

Рок за подношење пријава је 30 дана од дана објављивања јавног конкурса у „Службеном 

гласнику Републике Србије“.  

Адреса на коју се подносе пријаве: Пријава на јавни конкурс са доказима о испуњености услова 

подноси се Комисији за спровођење конкурса за избор директора Друштва, препорученом 

пошиљком путем поште у затвореној коверти на адресу: „Регионална депонија“ д.о.о. Суботица 

Комисији за спровођење конкурса за избор директора, 24207 Ором, ПП 3, са назнаком: Пријава на 

јавни конкурс за именовање директора Регионална депонија доо Суботица - НЕ ОТВАРАТИ -. 

Докази који се прилажу уз пријаву:  

1) биографија; 

2) извод из матичне књиге рођених;  

3) уверење о пословној способности издато од стране надлежног центра за социјални рад (не 

старије од шест месеци);  

4) доказ о стеченом образовању;  

5) исправе којима се доказује радно искуство у трајању од најмање пет година на пословима за 

које се захтева високо образовање; 

6) исправе којима се одказује радно искуство у трајању од најмање три године на пословима који 

су повезани са пословима Друштва; 

7) исправе којима се доказује радно искуство у организовању рада и вођењу послова; 

8) доказ о познавању корпоративног управљања;  

9) изјава оверена од стране надлежног органа да лице није члан органа ниједне политичке странке, 

односно да је лицу одређено мировање функције у органу политичке странке (не старије од 

шест месеци);  

10) доказ да није осуђивано на казну затвора од најмање шест месеци (не старије од шест месеци);  

11) доказ да му нису изречене мере безбедности у складу са законом којим се уређују кривична 

дела и то: (1) обавезно психијатријско лечење и чување у здравственој установи; (2) обавезно 

психијатријско лечење на слободи; (3) обавезно лечење наркомана; (4) обавезно лечење 

алкохоличара; (5) забрана вршења позива, делатности и дужности (не старије од шест месеци) и  

12) програм рада друштва. 

Сви докази прилажу се у оригиналу или овереној фотокопији у складу са законом којим је 



Број 9 21.05.2025. СТРАНА   240. OLDAL 2025.05.21. 9. szám 
 

  

 

 

регулисана овера потписа.  

Неблаговремене, неразумљиве и пријаве уз које нису приложени сви потребни докази, Комисија за 

спровођење конкурса за избор директора Друштва одбацује закључком против кога није допуштена 

посебна жалба. 

Оглас о јавном конкурсу објављује се у „Службеном гласнику Републике Србије“, „Службеном 

листу Града Суботице“, „Службеном листу Општине Сента“, „Службеном листу Општине 

Кањижа“, „Службеном листу Општине Нови Кнежевац“, „Службеном листу Општине Чока“, 

„Службеном листу Општине Бачка Топола“, „Службеном листу Општине Мали Иђош“, у дневном 

листу „Данас“, на званичној интернет страници www.deponija.rs и на званичној интернет страници 

Града Суботице и општина Сента, Кањижа, Бачка Топола, Мали Иђош, Чока, Нови Кнежевац. 

Подаци о лицу за контакт: Лице задужено за давање обавештења о јавном конкурсу је Андреа 

Грунчић, пословни асистент, телефон: 024/673-815.  

 

Председник Скупштине 

     Андреа Кикић с.р.“ 

 

http://www.deponija.rs/


Број 9 21.05.2025. СТРАНА   241. OLDAL 2025.05.21. 9. szám 
 

  

 

 

 

Редни 
број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

68. Одлука о покретању поступка давања у закуп зграда са спорт и физичку 
културу са припадајућим фудбалским тереном у Бајши који су у јавној својини 
општине Бачка Топола 229 

   

69. Одлука о покретању поступка давања у закуп зградe са спорт и физичку 
културу са припадајућим фудбалским тереном у Бачкој Тополи који су у јавној 
својини општине Бачка Топола 231 

   

70. Одлука о покретању поступка давања у закуп пословног простора трговине у 
јавној својини општине Бачка Топола у насељеном месту Томиславци 232 

   

71. Одлука о расписивању Јавног позива за доделу дечијих ауто седишта у циљу 
унапређења безбедности саобраћаја на путевима општине Бачка Топола за 2025. 
годину 234 

   

72. Решење о распоређивању средстава за финансирање делатности националних 
савета у 2025. години 235 

   

73. Решење о образовању Комисије за старење и међугенерацијску сарадњу на 
територији општине Бачка Топола 236 

   

74. Оглас о јавном конкурсу за избор директора „Регионална депонија“ д.о.о. 
Суботица 238 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2025. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


